
                

              AN 03 IT 006 PQ 04 EDITAL PROCESSO SELETIVO MESTRADO                                        Rev. 00 

              30/07/2015                                                                                                                             Página 1 de 1  

 

 

 

 
FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS 

COORDENAÇÃO CIENTÍFICA E DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 

MESTRADO EM DIREITO 
 
 
 

EDITAL 08/2017 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 07/2017  
 
 

O Coordenador Científico e de Pós-Graduação da Faculdade de Direito do Sul de Minas, no 
desempenho de suas atribuições acadêmicas e administrativas; considerando o disposto no 
artigo 14, incisos I, III e XIV, do Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em 
Direito, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Retificar o item 3 – Procedimento para as inscrições para que, na indicação do CEP 

para correspondências, onde se lê “37550-000” leia-se “37.551-089”. 

 

Art. 2º - Retificar o item 4 – Processo Seletivo para que, onde se lê “anuário do Programa de 

Pós-Graduação em Direito da FDSM” leia-se “Reflexões do Programa de Pós-Graduação em 

Direito da FDSM”. 

 

 

Pouso Alegre, 08 de agosto de 2017. 

 

 

 

 
 
 

Prof. Dr. Rafael Lazzarotto Simioni 
Coordenador Científico e de Pós-Graduação 


